– CONCYTEC, a la ciudad de Cartagena de Indias, 
República de Colombia, del 01 al 05 de julio de 2014, 
para los fi nes expuestos en la parte considerativa de la 
presente Resolución.

Artículo 2°.- Los gastos por concepto de pasajes aéreos, 
hasta por la suma de S/. 2,187.12 (DOS MIL CIENTO 
OCHENTA Y SIETE CON 12/100 NUEVOS SOLES), que 
irrogue el cumplimiento de la presente Resolución, serán 
con cargo al presupuesto del Consejo Nacional de Ciencia, 
Tecnología e Innovación  Tecnológica – CONCYTEC.

Artículo 3°.- La presente Resolución no dará derecho

[...]

825, 834, 836, 844, 846, 847 y 853-2014/VIVIENDA-SG, 
el Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento 
solicita dar trámite a las citadas transferencias;

Que, resulta necesario autorizar Transferencias de 
Partidas a favor de diversos Gobiernos Locales hasta 
por la suma de CIENTO NOVENTA Y SIETE MILLONES 
CIENTO VEINTINUEVE MIL DIECISIETE Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 197 129 017,00), con cargo a la 
fuente de fi nanciamiento Recursos Ordinarios, para 
fi nanciar la ejecución de sesenta y cuatro (64) proyectos 
de inversión pública de saneamiento urbano y rural; y 
Transferencias Financieras por la suma de DOSCIENTOS 
DIECINUEVE MILLONES QUINIENTOS UN MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 219 501 876,00), a favor de Entidades 
Prestadoras de Servicios de Saneamiento en la fuente 
de fi nanciamiento Recursos Ordinarios, para fi nanciar la 
ejecución de quince (15) proyectos de inversión pública 
de saneamiento urbano, conforme a lo señalado en los 
considerandos precedentes;

[...]

Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 304-2012-EF y modifi catoria;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
1.1. Autorízase una Transferencia de Partidas en 

el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2014, hasta por la suma de CIENTO NOVENTA Y SIETE 
MILLONES CIENTO VEINTINUEVE MIL DIECISIETE Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 197 129 017,00), del Pliego 
Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, a 
favor de diversos Gobiernos Locales, para fi nanciar la 
ejecución de sesenta y cuatro (64) proyectos de inversión 
pública de saneamiento urbano y rural, de acuerdo al 
siguiente detalle:

[...]

Autorízase Transferencias Financieras del Pliego 

037: Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, 
Unidad Ejecutora 004: Programa Nacional de 
Saneamiento Urbano, a favor de Entidades Prestadoras 
de Servicios de Saneamiento, hasta por la suma de 
DOSCIENTOS DIECINUEVE MILLONES QUINIENTOS 
UN MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 219 501 876,00), en la fuente de 
fi nanciamiento Recursos Ordinarios, para fi nanciar la 
ejecución de quince (15) proyectos de inversión pública 
de saneamiento urbano, los que se detallan en el Anexo 
II “Transferencias Financieras para el Financiamiento de 
Proyectos de Inversión Pública de Saneamiento Urbano”.

[...]

el Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento 
solicita dar trámite a las citadas transferencias;

Que, resulta necesario autorizar Transferencias de 
Partidas a favor del Gobierno Regional del Departamento 
de Arequipa y de diversos Gobiernos Locales hasta por la 
suma de SETENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS 
CUARENTA Y OCHO MIL CIENTO ONCE Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 77 248 111,00), con cargo a la 
fuente de fi nanciamiento Recursos Ordinarios, para 
fi nanciar la ejecución de veintinueve (29) proyectos de 
inversión pública de saneamiento urbano y rural; y una 
Transferencia Financiera por la suma de DOS MILLONES 
CIENTO SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA 
Y SEIS Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 2 172 336,00), 
a favor de la Entidad Prestadora de Servicios de 
Saneamiento Grau S.A. – EPS GRAU S.A., en la fuente 
de fi nanciamiento Recursos Ordinarios, para fi nanciar 
la ejecución de un proyecto de inversión pública de 
saneamiento urbano, conforme a lo señalado en los